关于征集“江苏老字号”标识的公告
目前，我省正开展“江苏老字号”的认定工作。为进一步提升老字号品牌的社会影响力和竞争力，发挥老字号的品牌和文化优势，更好地体现江苏老字号的商业、文化价值，彰显江苏老字号的特色、形象、品牌、历史和文化。江苏省商务厅现向全社会公开征集“江苏老字号”标识。有关事项公告如下：

1、 征集期限
征集活动自2015年3月23日至2015年4月30日12点止。（邮寄稿件以邮戳时间为准）
二、征集作品内容

“江苏老字号”标识
三、作品设计要求

“江苏老字号”标识，应满足政府颁牌、长期悬挂的需要，满足企业在有关宣传材料、产品包装上印刷使用的需要，既要体现政府部门的权威性，又要与艺术性高度统一，同时便于复制使用。具体要求如下：

   （一）设计方案须附有设计图案和创意的文字说明。设计作品必须是纸质和电子格式的彩色文稿；电子文稿应符合分辨率大于800*600，JPG格式；需含标准稿、单色稿（黑白稿）、反白稿、纯文字（中英文）、纯图形、文字与图形组合（中英文）等一套完整的设计稿，纸质文稿应大于或等于A4纸张。“江苏老字号”的英文为：Jiangsu Time-honored Brand。

（二）标识释义简练概括，寓意深刻，能被人自然接受，不会产生明显歧义；能被全国各地区各民族所欣赏，不会产生明显的抵制、反感甚至抗议。标识设计图案、文字符合法律法规的相关规定。

（三）标识设计要具有时代风格，体现江苏特征，便于国内外消费者和相关机构知晓识别。“江苏老字号”标识尽可能实现“古老而又年轻，经典而又时尚，传统而又现代”的立意。

（四）标识整体形象推陈出新，视觉冲击力强，富有艺术表现形式，可成为证明“江苏老字号”悠久历史的载体和标志；体现其历史悠久的文化底蕴，诚信至上、精益求精、童叟无欺的经营理念，尽可能多地吸纳采用传统艺术形式。

（五）标识要能历久弥新，便于与其他标志、载体组合使用，便于制作。标识要拥有再创作的空间，通过再创作可以应用于各种表现方式和不同载体，便于相关载体的生产、加工；载体的大小、形式、材质均不影响标识的整体美感和表现力（例如：不同尺寸背景图板；用于金属制品、布制品和纸制品等）。

（六）可对标识进行平面或立体表现形式的复制，可广泛应用到与之相关的所有宣传活动，如证书、奖牌、晚会背景等形式；同时方便企业在其他资料中自行制作、印刷，进行自我宣传，利于江苏省老字号企业协会对其进行开发、使用或采取保护措施。

　  四、评选方式

（一）由江苏省商务厅组织有关专家对投稿作品进行评选，评出入围作品10套。

（二）上述入围作品，由江苏省商务厅组织成立的评审委员会确定一等奖（1名），二等奖（2名），三等奖（3名）标识设计方案。

（三）标识设计方案确定后，获奖作品和入围作品名单将通过江苏省商务厅网站、中国江苏网及扬子晚报公示后公布。

（四）入围作品将发放荣誉证书，并给予一定物质奖励（个人所得税自理）。

　五、征稿须知

（一）面向国内外机构和个人征集标识设计作品。

（二）应征的机构或个人在递交作品时，应附下列信息：作品名称；对作品设计主题的简单释义；作者情况简介（以个人名义呈递作品的应注明所在单位、职务、个人有效身份证明复印件，以单位名义递交设计作品的应注明单位名称、相关资质证明复印件）；通信地址；联系电话、传真、电子信箱及联系人。

（三）知识产权
应征设计作品必须为应征者按照本征集方案要求独立创作完成的原创作品，应征者保证拥有充分、完全、排他的著作权，没有在任何地方以任何形式发表过应征作品，没有许可也不将许可任何人在任何地方以任何形式发表或者使用应征作品，保证应征作品不侵犯他人合法知识产权。

应征作品一经采用，其版权（包括署名权）及其他知识产权归江苏省商务厅所有。江苏省商务厅有权以任何形式永久使用应征作品，有权对应征作品做任何形式的修改而无需征得应征者的同意，并且可应用到相应的各种形式宣传品上。江苏省商务厅以任何形式使用应征作品而产生的一切知识产权归江苏省商务厅所有。

应征作者一次性、不可撤消、无条件地将其对应征作品的著作权及其他知识产权全部转让给江苏省商务厅。除根据本征集方案规定向有关应征者发放荣誉证书、给予一定物质奖励外，江苏省商务厅将不再向应征者支付任何报酬和费用。应征者也不得在任何时候以任何方式向江苏省商务厅或应征作品使用人要求支付报酬、费用或主张其他权益。
（四）请应征作者自留底稿，所有应征作品概不退还。

（五）评选出入围作品并根据本规定给予奖励后，江苏省商务厅仍有权最终弃用该入围作品作为“江苏老字号”标识。

五、作品提交要求

（一）应征者在提交作品时必须同时提交已签字（盖章）报名表及承诺书。承诺书不得修改。未填写报名表、承诺书或上述资料填写不完整的或有改动的，其应征作品不予受理。若发现上述资料虚假，则取消应征者参评资格。
（二）应征作者应在规定的作品征集时限内递交作品、报名表和征稿承诺书，逾期不予受理。

（三）应征作品正面不得出现任何可显示作者身份的标记，否则作品失去参评资格。

（四）提交标识设计方案不需交纳任何费用，作者自行承担参加投稿的相关费用。

（五）作品提交地点

江苏省商务厅流通处，南京市北京东路29号，邮编：210008 （请在投稿信封正面注明：应征稿件）

（六）联系人：周艳

联系电话：（025）57710392， 57710387（兼传真）
电子邮箱：zhouyan@jiangsudoc.gov.cn
六、其他
  （一）与本次征集活动有关的一切争议和解释均适用中华人民共和国法律。
  （二）江苏省商务厅保留对本征集方案随时修改的权利。

  （三）江苏省商务厅保留对本征集方案的最终解释权。

   本征集方案为要约。任何应征者根据本征集方案在规定时间内向江苏省商务厅递交应征作品及相关文件资料的行为均视为承诺，表明其理解并接受本征集方案的所有条款。

江苏省商务厅

2015年3月19日

附件1

 “江苏老字号”标识设计报名表

	作品名称

	作品释义
	（100-500字，可另附于表后）

	作者（法定代表人）签字

	单位全称
	（以单位名义投稿的需加盖印章）

	有效证件号码
	（身份证、军官证、护照、营业执照等）

	通讯地址

	邮政编码

	联系电话（手机）

	电子邮箱

	传真

	备注

	收 件 填 写

	收件人

	收件日期

注：1、有效证件复印件附在该表后；2、一图一表。

附件2

承诺书

一、应征者应保证提交的应征作品为自创，不得侵犯他人合法知识产权。如因此引起的纠纷，由应征者承担全部责任。
二、应征者保证对提交至江苏省商务厅的应征作品拥有充分、完全、排他的著作权，没有在任何地方以任何形式发表过应征作品，没有许可也不将许可任何人在任何地方以任何形式发表或者使用应征作品。若江苏省商务厅因被诉侵权而遭受的任何名誉、声誉或经济上的损失，有权向应征者追索。

三、应征者保证一次性、不可撤销、无条件地将其对应征作品的著作权（包括署名权）及其他知识产权，包括不限于对设计方案一切图像或立体的表现物的全部权利（如有），全部转让给江苏省商务厅。

四、应征者签署承诺书，即已完成上述转让程序。
五、江苏省商务厅有权自行决定对最终被选定的标识进行任何形式的修改、使用、开发、授权、许可或保护等活动，而不受应征者或任何第三方的任何干涉或限制。上述活动可针对任何载体（包括在目前认知领域下不可知的载体）进行，也可采用包括但不限于书面或电子形式的任何方式。应征者不得要求因此享有任何特殊权利或分享江苏省商务厅因进行上述行为所获得的任何权益。

六、保密义务和宣传限制

在江苏省商务厅公布中选设计方案之前，应征者不得对任何第三人泄露应征作品内容。该期限内，如因应征者或其工作人员、相关人的原因造成泄漏，构成违反保密义务，江苏省商务厅有权取消应征者应征作品的参评资格。应征者（含入围作品的应征者）不得在任何时间、任何地点利用此次活动事宜或设计作品本身进行任何形式的、商业性或非商业性的市场开发或宣传活动。

七、江苏省商务厅保留对本承诺书最终解释权。任何与标识征集有关的未尽事宜，均由江苏省商务厅进一步制定相应规定并进行解释。

承诺人签字（盖章）：

2015年  月   日